
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GEMEENTERAAD VAN GERAARDSBERGEN

ZITTING VAN 4 OKTOBER 2022

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Guido De Padt, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Véronique Fontaine, Ann Panis, 
Stephan De Prez, David Larmuseau, Schepenen
Martine Duwyn, Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der 
Maelen, Rurik Van Landuyt, Godelieve Dauw, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Paul 
Deprez, Karla Bronselaer, Johan Quintelier, Paul Pardon, Herman D'Hondt, Patrick De 
Bodt, Jimmy Colman Villamayor, Hans De Gent, Sarah-Amilia Derijst, Reza Mohammadi, 
Saskia Monseur, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur
Afwezig:
Jef Van der Mynsbrugge, Alexandra Remory, Raadsleden

AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT OVER DE POLITIE OP HET WEGVERKEER - 

VERKEERSMAATREGELEN KERKHOFSTRAAT IN DEELGEMEENTE MOERBEKE NAAR AANLEIDING VAN 

ALLERHEILIGEN.

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Overwegende dat jaarlijks naar aanleiding van Allerheiligen en Allerzielen gevraagd wordt 
om het verkeer in de Kerkhofstraat in de deelgemeente Moerbeke te regelen door middel 
van driekleurige verkeerslichten;
Gelet op de richtlijn van het Team Verkeersveiligheid die stelt dat voor jaarlijks 
terugkerende verkeersmaatregelen een aanvullend verkeersreglement moet opgemaakt 
worden;
Overwegende dat het aanvullend reglement van toepassing is op gemeentewegen zoals 
bedoeld in artikel 5 van het decreet betreffende de aanvullende reglementen;

JURIDISCH KADER

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk 
besluit van 16 maart 1968;
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en 
de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009;
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988;
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 mei 2017 houdende de 
bevoegdheidsdelegatie aan het college van burgemeester en schepenen met uitzondering 
van de reglementen met betrekking tot zonale bepalingen, herinrichting van 
straten,maatregelen in schoolomgevingen en aanpassingen van snelheidsregimes;

FINANCIEEL KADER

Niet van toepassing.



BESLUIT

Artikel 1:
In de Kerkhofstraat het verkeer jaarlijks van 24 oktober tot en met 6 november te 
regelen door middel van driekleurige verkeerslichten.
Artikel 2:
Een afschrift van het aanvullend reglement ter kennisgeving over te maken aan de 
Vlaamse Overheid, Departement Mobiliteit en Openbare Werken, Afdeling Vlaams Huis 
Verkeersveiligheid.

Vastgesteld op 4 oktober 2022
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur
(get.)Veerle Alaert

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voor eensluidend uittreksel

Op 13 oktober 2022

[SIG01] [SIG02]


